
 
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад 

«Дитячий садок № 5» 

муніципального утворення міський 

округ Ялта Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ 

«5 санлы» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

____________________________________________________________________ 
ул. 16 апреля 1944 года, д.11а, пгт.Массандра, г. Ялта, Республика Крым, 298650, 

тел. (3654) 23-31-20, 37-89-80 https://yalta5.eduds.ru е-mail: sadik_5-massandra@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102175760 ИНН 9103016961 КПП 910301001 ОКПО 00805790 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024г.                                                                                                            № 73/1 

                                          

 «О запрете приноса продуктов питания  

и организацию сладких столов в МБДОУ № 27» 

 

      В целях предупреждения пищевой аллергии и (или) пищевого отравления, в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. №52-ФЗ; Федеральным 

законом Российской Федерации «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 

02.01.2000 г. № 29- ФЗ; СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»  от 

28.09.2020 № 28; СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», руководствуясь Положением об 

организации питания в МБДОУ № 27, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Воспитателям всех возрастных групп:  

- не разрешать родителям (законным представителям) воспитанников приносить пищевые 

продукты (конфеты, торты, соки и др.) в группы;  

- запретить организацию сладких столов, сладких подарков для воспитанников на дни 

рождения, утренники и др.  

2. Родителям (законным представителям) запрещается приносить детям продукты 

питания из дома, складывать их в индивидуальный шкаф для одежды ребенка, приносить 

пищевые продукты (конфеты, торты, соки и др.) в группу.  

3. Воспитатели несут персональную ответственность за нарушение данного приказа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

               

             Заведующий МБДОУ № 27     Л.В.Подоплелова 

 


